
1 июля 2024 г.   № 38      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  1 | 3 

 
 

ВЕДОМОСТИ 
Манского района 

Информационный бюллетень 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАРВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.06.2024                             с. Нарва                                                              № 51 

     О создании комиссии для рассмотрения заявлений оказания разовой материальной помощи участникам СВО и членам их семей. 
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Нарвинского сельсовета, Администрация Нарвинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

   1. Утвердить состав комиссии для рассмотрения заявлений оказания разовой материальной помощи участникам СВО и членам их семей 
согласно Приложению. 

  2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

  3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» и  размещению на 
официальном сайте Нарвинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Нарвинского  сельсовета                                      Ю.А. Побойкин 

                                                              Состав 
комиссии для рассмотрения заявлений оказания разовой материальной помощи участникам СВО и членам их семей. 

Побойкин Юрий Александрович глава Нарвинского сельсовета – председатель комиссии; 

Суворова Лилия Андреевна работник ВУР - секретарь комиссии; 
Педур Владимир Артурович – депутат Нарвинского сельского Совета – член комиссии. 

 

                                                   КАМАРЧАГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                                                   МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

                                                                           РЕШЕНИЕ 

 
 

                                 05 июня 2024                          п. Камарчага                           6-24р 

 
 

 О применении меры ответственности в виде предупреждения к депутатам Камарчагского сельского Совета депутатов Манского 

района Красноярского края Гладких Романа Михайловича, Терещенко Александра Александровича. 
 

В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», со статьёй  8 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Устава Камарчагского сельсовета Манского района Красноярского края, на основании протокола Комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в отношении депутатов Камарчагского сельского Совета депутатов, 
Камарчагский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Применить к депутатам Камарчагского сельского Совета депутатов Манского района Красноярского края Гладких Романа 

Михайловича, Терещенко Александра Александровича меру ответственности в виде предупреждения за допущенное нарушение 
законодательства о противодействии коррупции, выразившееся в предоставлении неполных и недостоверных сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера.». 

         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на «Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и 
урегулированию конфликта интересов в отношении депутатов Камарчагского сельского Совета депутатов.».  

          3.  Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района». 

 

Председатель Совета депутатов,  

Глава Камарчагского сельсовета                                              А.Н.Ирбеткин 

 
КАМАРЧАГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 «27» июня 2024 года                    п. Камарчага                                             7-26р 

 

          Об установлении размера платы за пользование жилым помещением по договорам социального найма и договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда. 



1 июля 2024 г.   № 38      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  2 | 3 

 
 

         В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Приказом Минстроя России от 27.09.2016 № 668/пр 

«Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного 

фонда», Камарчагский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

          1. Размер платы за наем j-ого жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого 
помещения муниципального жилищного фонда устанавливается в зависимости от качества и благоустройства жилого помещения, 

месторасположения дома и определяется по формуле. 

     Пнj = Нб* Кj* Кс* Пj, где * 

ПНj - размер платы за наем j-ого жилого помещения. предоставленного по договору социального найма или договору найма 

жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда; 

Нб - базовый размер платы за наем жилого помещения; 

Кj - коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома; 

Кс - коэффициент соответствия платы; 

Пj - общая площадь j-ого жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого 

помещения государственного или муниципального жилищного фонда (кв. м). 

1.1. Исходя из социально-экономических условий в муниципальном образовании установить величину коэффициента 

соответствия платы – 1. 

1.2. Определить следующие параметры оценки потребительских свойств жилья в муниципальном образовании и значения 

коэффициентов по каждому из этих параметров: 

1) без удобств -0,1; 

                    2) с холодным водоснабжением - 0,15; 

                    3) с холодным водоснабжением и индивидуальной канализацией и отоплением - 0,25; 

4) с холодным водоснабжением индивидуальной канализацией и центральным отоплением - 0,35. 

2. От внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) освобождаются граждане, признанные в установленном 

Жилищным кодексом Российской Федерации порядке малоимущими и занимающие жилые помещения по договорам социального найма. 

          3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета. 

          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Майского 

района». 

 

Председатель Совета депутатов, 

Глава Камарчагского сельсовета                                                      А.Н. Ирбеткин 

 
КАМАРЧАГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

      «27» июня 2024 г.                      п. Камарчага                                           7-25р 

 
 

 Об установлении размера платежа за торговое место за право участвовать в ярмарке и размещение нестационарных торговых точек на 

территории Камарчагского сельсовета Манского района 
 

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом Камарчагского сельсовета, Камарчагский сельский Совет депутатов 

   РЕШИЛ.      

1. Установить размер платежа (ежедневного взноса), за торговое место, за право участвовать в ярмарке, в следующих размерах: 

    1.1. Торговля в открытых рядах и палатках – согласно занимаемой площади, лицами осуществляющими торговлю, зарегистрированными 
на территории Манского района Красноярского края: 

   - до 5 кв.м – 10 (десять) рублей за 1 кв.м; 

   - свыше 5 кв.м – 15 (пятнадцать) рублей за 1 кв.м; 
   1.2. Торговля в открытых рядах и палатках – согласно занимаемой площади, лицами осуществляющими торговлю, не зарегистрированными 

на территории Манского района Красноярского края: 50 (пятьдесят) рублей за 1 кв.м; 

1.3. Торговля с машин и прицепов – 300 (триста) рублей с единицы; 
     2. Установить размер платежа (ежемесячного взноса) за размещение нестационарной торговой точки:  

     2.1. Торговля из, нестационарных торговых точек площадью 50 (пятьдесят) и менее кв.м - 70 (семьдесят) рублей за 1 кв.м; 

     2.2. Торговля из, нестационарных торговых точек площадью более 50 (пятидесяти) кв.м - 50 (пятьдесят) рублей за 1 кв.м; 
     3. Решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» и вступает в силу 

со дня его опубликования. 



1 июля 2024 г.   № 38      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  3 | 3 

 
 

 

 
Председатель Совета депутатов, 

Глава Камарчагского сельсовета                                                     А.Н.Ирбеткин 

 
 

Администрация  Степно-Баджейского сельсовета 

Манского района  Красноярского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ    

 
10.06.2024г. с. Степной  Баджей    № 31 

                             

Об обеспечении безопасности людей на водных  
объектах на территории Степно-Баджейского сельсовета 

 

В соответствии с Законом Красноярского края от 15.10.2015 года № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за 
сельскими поселениями Красноярского края», в связи с отсутствием мест для купания и массового отдыха населения оборудованных в 

соответствии с требованиями Правил и в целях исключения несчастных случаев, и гибели людей на водных объектах на территории 

муниципального образования Степно-Баджейский  сельсовет в результате купания в несанкционированных и не предназначенных для этих 
целей и опасных местах, администрация Степно-Баджейского сельсовета, 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В виду отсутствия на территории  Степно-Баджейского  сельсовета санкционированных мест массового отдыха людей у  водных 
объектов,  соответствующих требованиям  обеспечения  безопасности  людей  на водных объектах, охране их  жизни и здоровья, запретить 

купание  и массовый отдых  граждан   в несанкционированных  местах, опасных для здоровья и жизни  людей.  

2. В соответствии с методическими рекомендациями по обеспечению безопасности жизни людей и предотвращению несчастных 
случаев на воде изготовить запрещающие знаки и установить их на водных объектах, расположенных на территории Степно-Баджейского 

сельсовета. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
4. Настоящее постановление вступает в силу в день его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном 

бюллетене «Ведомости Манского района», а также разместить на официальном сайте администрации Степно-Баджейского сельсовета». 

 
 

Глава Степно-Баджейского  сельсовета                                                                   В.В.Дудин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издатель: Манский районный Совет депутатов, 
администрация Манского района 

Адрес редакции и издателя: 663510, с. Шалинское, ул. 
Ленина, 28А 

Учредители: исполнительные и представительные 
органы местного самоуправления Манского района 

Редактор:22-4-23 Тираж 46 экз. распространяется 
бесплатно. 

 

 

  


